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SURAT KEPUTUSAN
Nomor: 001 -B/l/KPTS-W2023

TENTANG
DOSEN PEMBtMBtNG AKADET\flK (WAL|)

SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 202212023

Ketua Sekolah Tinggi Pembang unan Masyarakat Desa'APM D' Yogyakarta

Menimbang : a. bahwa demi kelancaran penyelenggaraan proses belajar mengajar dan
melaksanakan jadwal Kalender Akademik STPMD 'APMD", dipandang perlu
menetapkan Dosen Pembimbing Aklademik (Dosen Wali) untuk Semester Genap
Iahun Akademik 2A2212023;

b. bahwa untuk memenuhi butir a, perlu ditetapkan Surat Keputusan Ketua Sekolah Tinggi.

Mengingat : 1. Undang-undang Nomor : 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi;
2. Peraturan Menteri Pendidikan Dan Kebudayaan Republik lndonesia Nomor:

3 Tahun 2020 Tentang Standar Nasional PendidikanTinggi;
3. Keputusan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Rl Nomor: 01491011989, tanggal 16

!V1A 1SAS, tentang Perubahan Bentuk Dan Nama Akademi Administrasi Pembangunan
'APMD" menjadi Sekolah Tinggi Pembangunan Masyarakat Desa'APMD";

4. Keputusan Menteri Negara Koordinator Bidang Pengawasan Pembangunan dan
Pemberdayaan Aparatur Negara (Menkowasbangpan) Nomor: 38/ KEP/
MK.WASPANIS/ 1999, tentang Jabatan Akademik Dosen dan Angka Kreditnya;

5. Surat Keputusan Badan Akreditasi Nasional Perguruan Tinggi Nomon 79{iSKBAN-PT/Ak-
PPJlPTNllllzO2l tanggal 31 Agustus 2021Ten+ang Peringkat Akreditasi Perguruan Tinggi
Sekolah Tinggi Pembangunan Masyarakat Desa APMD, Koh Yogyakarh;

6. 
P-urat . Keputusan ["lgg- Iqyf_al_^fg1ggryp?nga! Pendidikan- lujuh Belas
Yogyakarta Nomor: S4TlKptsNPP-17NNllt!2022 tentang Statuta Sekolah Tinggi
Pemban g u nan Masyarakat Desa'APMD' Yogyakarta;

7. Peraturan Ketua Sekolah Tinggi Pembangunan Masyarakat Desa .APMD" Nomor:
091PK12022 tentang Rencana Strategis Sekolah Tinggi Pembangunan Masyarakat
Desa'APMD" Yogyakarta Tahun 2Q222A27 ;

8. Surat Keputusan Ketua STPMD "APMD'Nomor: 001/IKPT$K|2A12 tenhng Pemberlakuan
Keb$akan Sistem Penjaminan Mutu lntemal (SPMI) STPMD'APMD" Yogyakarh;

9. Surat Keputusan Ketua STPMD "APMD" Nomor : 023lllKPTS-W2022 Tentang
Kalender Akademi k Tah un 202212423.

MEMUTUSKAN

Menetapkan : KEPUTUSAN KETUA SEKOLAH TINGGI TENTANG DOSEN PEMBIMBING
AKADEMTK (WALI) SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMTK 2022t2023

Kesatu : Menetapkan Dosen-dosen yang namanya tersebut dalam lampiran Surat Keputusan ini
sebagai Dosen Pembimbing Akademik iDosen Wali) pada Program Studi di lingkungan
STPMD'APMD' untuk Semester Genap Tahun Akademik 202212A23;

Kedua : Segala pembiayaan akibat penetapan Surat Keputusan ini menjadi kewajiban anggaran
Sekolah Tinggi;

Ketiga : Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan sampai dengan berakhirnya Semester
Genap Tahun Akademik 202212023;

Keempat : Apabila dikemudian hariterdapat kekeliruan dalam Surat Keputusan ini, akan dilakukan

Yogyakarta

perbaikan sebagaimana mestinya.
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I. Program Studi Pembangunan Masyarakat Desa, Program Diploma Tiga

1. lr. RiniDorojati, M.S.
2. Hery Purnomo, S.Sos., M.P.A.
3. lr. Ghristine Sri\lVidiputranti, M.P.
4. Drs. Hardjono, M.Si.
5. Rema Marina, S.Sos., M.l.P.
6. Siti Sumaryatiningsih, S.Si.., M.l.P.

ll. Program Pembangunan Sosial, Program Sarjana

1. Dra. MC. Candra Rusmala Dibyorini, M.Si.
2. Aulia \lVidya Sakina, S.Sos., M.A.
3. Dra. Anastasia Adiwirahayu, M.Si.
4. Drs. AY. Oelin Marliyantoro, M.Si.
5. Dra. Oktarina Albizzia, M.Si.
6. Ratna Sesotya Wedadjati, S.Psi., M.Si.Psi.
7. Dra. \Afidati, Iic.rer.reg.

lll. Program Studi llmu Komunikasi, Program Sarjana
'1. Dr. YuliSetyowati, M.Si.
2. Habib Muhsin, S.Sos., M.Si.
3. Ade Chandra, S.Sos., M.Si.
4. Fadjarini Sulistyowati, S.l.P., M.Si.
5. Dr. lrsasri, M.Pd.
6. TriAgus Susanto, S.Pd., M.Si.

lV. Program Studi llmu Pemerintahan, Program Sarjana

1. Dr. RijelSamaloisa, S.Sos., M.Si.,
2. Mohamad Firdaus, S.lP., M.A.
3. Dr. AdjiSuradjiMuhammad, S.Sos., M.Si.
4. Analius Giawa, S.l.P., M.Si.
5. Dra. B. Hari Saptaning Tyas, M.Si.
6. Dr. Guno TriTjahjoko, M.A.
7. Drs. Jaka Triwidaryanta, M.Si.
8. Minardi, S.lP., M.Sc.
9. Drs. RY. Gatot Raditya, M.Si
10. Dra. Safitri Endah Winarti, M.Si.
11. Drs. Suharyanto, M.M.
12. UtamiSulistiana, S.P., M.P.
13. Dr. Supardal, M.Si.
14. Drs. Triyanto Purnomo Raharjo, M.Si.

DOSEN PETMBTMBTNG AKADEMTK (WAL|)
SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2A2212023

Lampiran Surat Keputusan Ketua STPMD "APMD"
Nomor : 001-B/|/KPTS-[(2022. Tql. 5 Januari 2023

rta, 5 Januari2023
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SURAT PERNYATAAN MELAKSANAKAN TUGAS
Nomor | 572lllul2023

Yang bertanda tangan di bawah ini

Nama
NIY
Jabatan

Dr. Sutoro Eko Yunanto
170 230 190
Ketua STPMD "APMD'

menyatakan dengan sesungguhnya bahwa berdasarkan Surat Keputusan Ketua

STPMD "APMD" Nomor: 001-B/I/KPTS-I(2023, tanggal 5 Januari 2023, nama-

nama tersebut pada lampiran surat ini, secara nyata telah melaksanakan tugas

dengan baik sebagai Dosen Pembimbing Akademik (Dosen Wali) pada

Semester ll Tahun Akademik 202212023.

Demikian surat pernyataan melaksanakan tugas ini saya buat dengan

sesungguhnya, dengan mengingat sumpah jabatan, dan apabila dikemudian hari isi

surat pernyataan ini tidak benar yang mengakibatkan kerugian negara, saya

bersedia menanggung kerugian tersebut.

Yogyakarta, 24 Juli 2023

230 190



No. Nama NIY/ NIP NIDN/ NIDK

I PRODI PEMBANGUNAN MASYARAKAT DESA, PROGRAM DIPLOMA TIGA

1 lr. RiniDorojati, M.S. 19591121 1987022001 00211 1 5901

2 Hery Purnomo, S.Sos., M.P.A. 170 230 258 051 001 8801

3 Drs. Hardjono, M.Si. 8907200020

4 lr. Christine Sri \Mdiputranti, M.P 170 230 089 0511075842

5 Rema Marina, S.Sos., M.l.P 170 230 263 1405058301

6 Siti Sumaryatiningsih, S.Si.., M.l.P 174 230 260 05't0048002

lt. PRODI PEMBANGUNAN SOSIAL, PROGRAM SARJANA

1 Dra. MC. Candra Rusmala Dibyorini, M.Si. 170 230 173 0520076801

2 Aulia Widya Sakina, S.Sos., M.A. 17A 23A 25A 05291088A2

3 Dra. Oktarina Albizzia, M.Si. 170 230 141 0520106101

4 Dra. Widati, lic.rer.reg 170 230 171 0518096401

Drs. AY. Oelin Marliyantoro, M.Si 170 230 162 0528056202

6 Dra. Anastasia Adiwirahayu, M.Si 19620127 198703 2 001 0027016201

7 Ratna Sesotya Wedadjati, S.Psi., M.Si.Psi 174 230 209 0528047201

1il. PRODI ILMU KOMUNIKASI, PROGRAM SARJANA

1 Dr. Yuli Setyowati, M.Si 17A 230 197 0521077201

2 Habib Muhsin S.Sos., M.Si 170 234 189 0531 0371 01

3 Ade Chandra, S.Sos., M.Si. 170 230 211 050701 7501

4 Fadjarini Sulistyowati, S.lP., M.Si 170 234 198 0504037002

5 Dr. lrsasri, M.Pd. 170 230 248 0623078501

6 TriAgus Susanto, S.Pd., M.Si 170 230 226 051 3086302

tv. PRODI ILMU PEMERINTAHAN, PROGRAM SARJANA

1 Dr. RijelSamaloisa 170 230 254 1408057201

2 Mohamad Firdaus, S.lP., M.A. 170 230 289 0508099402

J Dr. Adji Suradji Muhammad, S.Sos., M.Si. 170 230 288 1429127803

4 Dra. B. HariSaptaning Tyas, M.Si. 174 230 156 0521 076501

5. Analius Giawa, S.l.P., M.Si. 170 230 249 0516088301

6 Dr. Guno Trilahjoko, M.A. (Alm,) 170 230 255 0501 1261 01

7 Drs. Jaka Triwidaryanta, M.Si 170 23A 170 051 9066401

B Minardi, S.lP., M.Sc. 170 230 290 051 9049002

I Drs. RY. Gatot Raditya, M.Si 170 230 166 0516066201

10. Dra. Safitri Endah \ffinarti, M.Si 170 230 188 0529036001

11 Drs. Suharyanto, M.M. (Alm.) 170 230 161 0506056201

12. Utami Sulistiana, S.P., M.P 170230 196 0531 037002

13. Dr. Supardal, M.Si. 170 230 191 0505106602

14. Drs. Triyanto Purnomo Raharjo, M.Si 8996200020

DAFTAR DOSEN PEMBTMBING AKADEMTK (DOSEN WAL|)
SEMESTER II TAHU N AKADEMIK 202212023

Lampiran Surat Ketua STPMD'APMD'Yk.
Nomor: 572lUUi2023. tql. 24 Juli 2023

24 Juli 2023Y
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